

Okresní soud v Prachaticích

Pivovarská 3

383 18 Prachatice

V [REDACTED] dne 9. 8. 2022

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený,

zdvořile žádám v souladu s ustanovením § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací týkajících se:

- a) trestních řízení, které jsou vedeny u Vašeho soudu a které se týkají osob, které veřejně obhajují a/nebo schvalují útok Ruské federace na Ukrajinu, zahájený dne 24. 2. 2022, konkrétně žádám o sdělení:
 - počtu trestních řízení probíhajících na Vašem soudě (včetně skončených věcí, bez ohledu na to, zda již pravomocně či nikoliv), které byly zahájeny po 24. 2. 2022 a to pro následující trestné činy:
 - § 365 tr. zákoníku - schvalování trestného činu
 - § 405 tr. zákoníku - popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia
 - sdělení spisovaných značek předmětných věcí
- b) trestních řízení, která jsou vedeny u Vašeho soudu a které se týkají osob, které rozšiřují nepravdivé či nepodložené informace o účincích vakcíny proti onemocnění Covid-19, konkrétně žádám o sdělení:
 - počtu trestních řízení probíhajících na Vašem soudě (včetně skončených věcí, bez ohledu na to, zda již pravomocně či nikoliv)
 - § 357 tr. zákoníku - šíření poplašné zprávy
 - sdělení spisovaných značek předmětných věcí.

Žádám o zaslání výše uvedených informací na e-mailovou adresu: [REDACTED], případně na pracovní e-mail: [REDACTED]

V souladu s § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím uvádím následující informace o žadateli:

Jméno a příjmení: [REDACTED]

Datum narození: [REDACTED]

Trvale bytem: [REDACTED]

S pozdravem a přáním hezkého dne

[REDACTED]

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,
tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8

NAŠE ZNAČKA: 9 Si 65/2022
VAŠE ZNAČKA:
DNE: 11. srpna 2022

Vážená paní

Vážená paní [REDAKCE],

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji, že lustrací v informačním systému Okresního soudu v Prachaticích bylo zjištěno následující:

- 1) u zdejšího soudu nejsou vedena žádná řízení týkající se osob, které veřejně obhajují, nebo schvalují útok Ruské federace na Ukrajinu, zahájený dne 24. 2. 2022, konkrétně pro trestný čin schvalování trestného činu podle § 365 trestního zákoníku a trestný čin popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia podle § 405 trestního zákoníku,
- 2) u zdejšího soudu nejsou vedena žádná řízení týkající se osob, které rozšiřují nepravdivé či nepodložené informace o účincích vakcíny proti onemocnění Covid-19, konkrétně pro trestný čin šíření poplašné zprávy podle § 357 trestního zákoníku.

S pozdravem

JUDr. Simona Vojíková
místopředsedkyně okresního soudu